
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................pág.01/02 
AVISO DE LICITAÇÃO......................................................pág.02 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO......................pág.03 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200215/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 
empresa:  ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no 
CNPJ 08.746.955/0001-02. OBJETO: Prestação dos 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos 
leves pertencentes a frota da Secretaria Municipal de 
Administração de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 001/2020 e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 24.347,50 (vinte 
e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 
Atividade 0218.041220082.2.006 Manutenção da Secretaria 
de Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.19, no valor de R$ 24.347,50. VIGÊNCIA: 12 de 
Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: O Sr. EDVAN FERREIRA MATOS - 
Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e a 
Srª. ELDA MEDEIROS BEZERRA, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA, 12 de Fevereiro de 2020. EDVAN FERREIRA 
MATOS - Secretário Municipal de Administração. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200216/2020. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  ELDA 
MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no CNPJ 
08.746.955/0001-02. OBJETO: Pestação dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves 
pertencentes a frota do Fundo Municipal de Saúde de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
001/2020 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 62.277,50 (sessenta e dois mil, 
duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor 
de R$ 62.277,50. VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2020 a 31 
de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE 
BEZERRA OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde, pela 
Contratante e a Srª. ELDA MEDEIROS BEZERRA, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 12 de Fevereiro de 2020. 
ARILENE BEZERRA OLIVEIRA - Secretária Municipal de 

Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200217/2020. PARTES: 
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a 
empresa:  ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no 
CNPJ 08.746.955/0001-02. OBJETO: Prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e 
pesados pertencentes a frota do Fundo Man Des Educ Bás Val 
Prof Educação de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 001/2020 e proposta apresentada, BASE LEGAL: 
Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações. VALOR: R$ 78.562,50 (setenta e oito mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0201.123610078.2.034 Manutenção do Transporte Escolar  , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 
78.562,50. VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: A Srª. FRANCISCO 
RODRIGUES MORAIS FILHO - Secretário Municipal de 
Educação, pela Contratante e a Srª. ELDA MEDEIROS 
BEZERRA, pela contratada. Trizidela do Vale - MA, 12 de 
Fevereiro de 2020. FRANCISCO RODRIGUES MORAIS FILHO 
- Secretário Municipal de Educação. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200218/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a 
empresa:  ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no 
CNPJ 08.746.955/0001-02. OBJETO: Prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e 
pesados pertencentes a frota da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 001/2020 e proposta apresentada, BASE LEGAL: 
Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações. VALOR: R$ 98.117,50 (noventa e oito mil, 
cento e dezessete reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0221.151220004.2.060 Manutenção das Atividades da 
Secretaria  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de 
R$ 98.117,50. VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: O Sr. RIVALDO DOS 
SANTOS SOUSA - Secretário Municipal de Infraestrutura, pela 
Contratante e a Srª. ELDA MEDEIROS BEZERRA, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 12 de Fevereiro de 2020. 
RIVALDO DOS SANTOS SOUSA - Secretário Municipal de 
Infraestrutura. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200242/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa: 

   EDIÇÃO Nº560- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 05 DE MARÇO DE 2020  

 



2/2 2/3  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº560- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 05 DE MARÇO DE 2020 

 
T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, CNPJ 34.054.088/0001-46. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de digitalização, tratamento de dados 
e gerenciamento em sistema próprio de automação, de 
documentos referentes aos exercícios de 2017 a 2020, junto 
a Secretaria Municipal de Administração de Trizidela do Vale 
- MA., conforme Pregão Presencial n° 005/2020 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 
O valor total é de 66.000,00(sessenta e seis mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0218.041220082.2.006 Manutenção da Secretaria de 
Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 66.000,00; VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: EDVAN 
FERREIRA MATOS, pela Contratante e o Sr. TIAGO 
NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA. 19 de Fevereiro de 2020. EDVAN FERREIRA 
MATOS - Secretário de Administração. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200243/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
empresa: T. N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, CNPJ 
34.054.088/0001-46. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços de digitalização, 
tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de 
automação, de documentos referentes aos exercícios de 
2017 a 2020, junto a Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Trizidela do Vale - MA., conforme Pregão 
Presencial n° 005/2020 e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 
66.000,00(sessenta e seis mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0222.081220093.2.010 Manutenção da Secretaria de 
Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 66.000,00; VIGÊNCIA: 19 de 
Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, 
SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL, pela Contratante e o Sr. 
TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA. 19 de Fevereiro de 2020. DINA 
SELMA LEAL - Secretária de Assistência Social. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200244/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: T. 
N. SILVEIRA OLIVEIRA - ME, CNPJ 34.054.088/0001-46. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de digitalização, tratamento de dados 
e gerenciamento em sistema próprio de automação, de 
documentos referentes aos exercícios de 2017 a 2020, junto 
a Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale - 
MA., conforme Pregão Presencial n° 005/2020 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 
O valor total é de 66.000,00(sessenta e seis mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0226.123610024.2.041 Manutenção das Atividades da 
Secretaria , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 66.000,00; VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: FRANCISCO 
RODRIGUES MORAIS FILHO, pela Contratante e o Sr. 

TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA. 19 de Fevereiro de 2020. FRANCISCO 
RODRIGUES MORAIS FILHO - Secretário de Educação. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200245/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: T. N. 
SILVEIRA OLIVEIRA - ME, CNPJ 34.054.088/0001-46. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
dos serviços de digitalização, tratamento de dados e 
gerenciamento em sistema próprio de automação, de 
documentos referentes aos exercícios de 2017 a 2020, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA., 
conforme Pregão Presencial n° 005/2020 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 
valor total é de 66.000,00(sessenta e seis mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 
0229.103010096.2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
66.000,00; VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA, pela Contratante e o Sr. TIAGO NATANAEL 
SILVEIRA OLIVEIRA, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 19 
de Fevereiro de 2020. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA - 
Secretária de Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020. A 
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, 
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída 
pela Portaria nº 01/2020 de 02 de janeiro de 2020, torna público 
que realizará Chamada Pública, tendo por objeto a Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 
familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal 
de Trizidela do Vale – MA, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16 
de junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho 
de 2013 alterada pela Resolução nº 4, de 2 de abril de 2015 e 
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais 
disposições legais. O recebimento da documentação de 
habilitação e do projeto de venda ocorrerá no dia 06 de abril de 
2020, às 09h00min (nove horas), na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Deputado 
Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do Vale-MA. O 
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 
12h00min, onde poderão ser consultados e retirados 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço 
ou pelo e-mail cpl@trizideladovale.ma.gov.br. Trizidela do Vale 
- MA, 02 de março de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira -
Presidente da CPL - Portaria nº 01/2020. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 01/2020 de 02 de 
janeiro de 2020, torna público a todos os interessados e em 
especial aos licitantes participantes do presente processo 
licitatório que o certame terá sua reabertura programada para o 
dia 11 de março de 2020 às 09h00min (nove horas), pois o 
mesmo estava suspenso para apresentação de recurso 
administrativo referente a fase de habilitação, cujo objeto é a 

mailto:cpl@trizideladovale.ma.gov.br


3/2 3/3  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

   EDIÇÃO Nº560- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 05 DE MARÇO DE 2020 

 
Contratação de empresa especializada para construção de 
sistemas de abastecimento de água na zona rural no 
município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus 
Anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e demais 
normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos adicionais na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do 
Vale/MA ou pelo e-mail: cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. 
Trizidela do Vale - MA, 04 de março de 2020. Felipe Pinheiro 
Nogueira - Presidente da CPL. 

 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

